
D.R.S. n.           Serv. 7/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 7 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti
regionali ai sensi dell'art.13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.
Legge di stabilità regionale” ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie
centrali”; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo Regionale  n.  168 del  21 aprile  2021 “Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.S.G.  n.  565/Area  1^ S.G.  Del  30 settembre  2020 con il  quale  è  stato  conferito
all'arch. Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1
ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2022;
CONSIDERATO che  la  copertura  assicurativa  di  responsabilità  civile  per  danni  verso  terzi
(RCT) e responsabilità civile verso i prestatori di lavoro (RCO) per il parco d'Orleans annesso
all'omonimo Palazzo è scaduta il 25/07/2020;
VISTO  il  D.R.S.  n.  332  Serv.  7/  S.G.  del  30/06/2021  con  il  quale  è  stato  determinato  di
procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. all'affidamento
della copertura assicurativa di responsabilità civile per danni verso terzi (RCT) e responsabilità
civile verso i prestatori di lavoro (RCO) per il parco d'Orleans annesso all'omonimo Palazzo, per
anni uno con decorrenza dal  26/07/2021;
VISTE: la nota dell’O.E. Amico Assicurazioni s.r.l. Agente Generale UnipolSai PA 39052, via
G. Arimondi,  6 90143 Palermo, del 08.07.2021, assunta al  protocollo generale al n.23967 del
12/07/2021, con la quale formula un’offerta di  € 5.000,00 per la  copertura assicurativa sopra
specificata e richiesta con nota prot. 22402 del 30.06.2021; la nota dell’O.E. Ferro e Gambardella
s.r.l.  Agenzia  di  Palermo  Reale  Mutua  Assicurazione,  via  La  Farina,  3  90141  Palermo,  del
13.07.2021, assunta al protocollo generale al n.24570 del 16/07/2021, con la quale formula per la
copertura assicurativa sopra specificata e richiesta con nota prot. 24187 del 13.07.2021, l’offerta
delle medesime condizioni della polizza scaduta il 25/07/2021 sopracitata (€1.710,00);  la nota
dell’O.E.  Broker  Assicurativo  B000246301  Marco  Margarese,  info@mamabroker.eu,  del
14.07.2021, assunta al  protocollo generale al n. 24602 del 16/07/2021, con la quale riscontra la
nota  prot.  24193  del  13.07.2021  di  richiesta  preventivo  per  la  copertura  assicurativa  sopra
specificata, comunicando di “avere provveduto ad inoltrare la richiesta alle compagnie Patner;

 427

mailto:info@mamabroker.eu


PRESO ATTO che  l’offerta  più  conveniente  per  questa  Amministrazione  è  quella  prodotta
dall’O. E.  Ferro e Gambardella  s.r.l.  Agenzia di Palermo Reale Mutua Assicurazione,  via La
Farina, 3 90141 Palermo, per l’importo  onnicomprensivo di €1.710,00;
VISTA la  nota prot.  n.  25507 del  23/07/2021 con la  quale  è stata affidata  alla  Reale Mutua
Assicurazioni - Agenzia di Palermo Ferro e Gambardella s.r.l. via La Farina, 3 90141 Palermo, la
copertura  assicurativa  della  responsabilità  civile  per  danni  verso  terzi  (RCT)  e  responsabilità
civile verso i prestatori di lavoro (RCO) per il parco d'Orleans annesso all'omonimo Palazzo, per
anni  uno,  con decorrenza  dal  25/07/2021 per  l'importo  onnicomprensivo di  €1.710,00 -  CIG
Z5D328F04D; 
VISTO il contratto Enti Pubblici n. 2021/03/2453732 della Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia
di Palermo Ferro e Gambardella s.r.l. via La Farina n. 3, della durata di anni uno con decorrenza
dal  25/07/2021 e fino al  25/07/2022  per  l'importo complessivo  di  € 1.710,00 oneri  compresi
debitamente sottoscritto;
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_25729751 del 08/04/2021
con scadenza in data 06/08/2021,  dal quale si evince che la  ditta  Reale Mutua Assicurazioni -
Agenzia di Palermo Ferro e Gambardella s.r.l. via La Farina n. 3, P.I. 05427060826, risulta in
regola ai fini contributivi ed assicurativi; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO pertanto di dover assumere l'impegno e procedere alla liquidazione e al pagamento
della somma complessiva di € 1.710,00 sul capitolo 132314 “Spese per il mantenimento del Parco
adiacente al Palazzo adibito a sede della Presidenza della Regione, acquisto di materiale vario per
il  Parco  medesimo”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria  Generale-
esercizio finanziario 2021 per far fronte al pagamento di quanto dovuto all'Agenzia Reale Mutua
Assicurazioni -Agenzia di Palermo Ferro e Gambardella s.r.l. via La Farina n. 3, del premio annuo
per la copertura  assicurativa di responsabilità civile per danni verso terzi (RCT) e responsabilità
civile verso i prestatori di lavoro (RCO) per il parco d'Orleans; 

 D E C R E T A
Art. 1 Per la motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno e si dispone la liquidazione ed il
pagamento  della  somma  complessiva  di  €  1.710,00  a  favore  dell'Agenzia  Reale  Mutua
Assicurazioni - Agenzia di Palermo Ferro e Gambardella s.r.l. via La Farina n. 3, per il premio
annuo  per  la  copertura  assicurativa  di  responsabilità  civile  per  danni  verso  terzi  (RCT)  e
responsabilità civile verso i prestatori di lavoro (RCO) per il parco d'Orleans, sul capitolo 132314
“Spese per il mantenimento del Parco adiacente al Palazzo adibito a sede della Presidenza della
Regione, acquisto di materiale vario per il Parco medesimo” del Bilancio della Regione Siciliana
- rubrica 2^ Segreteria Generale- esercizio finanziario 2021; 

Art. 2 Al pagamento della somma di cui al superiore art. 1 si provvederà mediante emissione di
mandato di pagamento a favore dell'Agenzia  Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia di Palermo
Ferro e Gambardella s.r.l. via La Farina n. 3, P.IVA 05427060826.
L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2021.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.01.02.999
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.68
della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..
Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza della
Regione Siciliana per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, lì              Il Dirigente del Servizio
  Arch. Francesco Di Chiara

                                                 

04.08.2021


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2021-08-04T15:58:14+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




